[image: Описание: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О временном закрытии детского отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Обская центральная городская больница»

В целях сохранения доступности оказания медицинской помощи несовершеннолетним пациентам в связи с перепрофилированием государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Обская центральная городская больница» (далее – ГБУЗ НСО «ОЦГБ») в госпиталь для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 п р и к а з ы в а ю:
1. Главному врачу ГБУЗ НСО «ОЦГБ» А.В. Лацких:
1) приостановить прием несовершеннолетних в детское отделение с 14.02.2022 до особого распоряжения.
2) обеспечить медицинскую эвакуацию детей, проживающих в г. Оби, от 0 до 14 лет 11 месяцев 29 дней с острой соматической патологией в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Детская городская клиническая больница № 1» (далее – ГБУЗ НСО «ДГКБ № 1»).
2. Главному врачу ГБУЗ НСО «ДГКБ № 1» Т.Ю. Анохиной обеспечить госпитализацию несовершеннолетних согласно пункту 1 настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                         К.В. Хальзов

Ю.В. Новикова
(383) 238 62 70
Лист рассылки:

ГБУЗ НСО «ДГКБ № 1»
ГБУЗ НСО «ОЦГБ»
ГБУЗ НСО «ССМП»
Юрьева Ю.С.
Новикова Ю.В.

[bookmark: _GoBack]

Лист согласования

	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Начальник отдела
	Ю.С. Юрьева

	Исполнитель

	Ю.В. Новикова

image1.wmf